
 
Uchwała Nr XL/480/06  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
 z dnia 12 czerwca 2006 r.  

 
w sprawie objęcia dodatkowych udziałów w Spółce "Lotnisko Kielce" Spółka 
z o. o. z siedzibą w Masłowie. 
 
 
 Na podstawie art. 18 pkt. 19, lit.e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 

 
 

§1. 
 
Wyraża się zgodę na objęcie przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 
dodatkowych udziałów w Spółce z o. o. "Lotnisko Kielce" z siedzibą 
w Masłowie w związku z wystąpieniem ze spółki Miasta Kielce. 

 
 

§2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 
 

 
§3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
      Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 
                  Eugeniusz Cichoń 

 
 
 
 
 
 
 
 



                    
UZASADNIENIE. 

 
 

Spółka "Lotnisko Kielce" sp. z 0.0. została utworzona aktem notarialnym 
z dnia 15 marca 2004 roku. W umowie spółki kapitał zakładowy ustalono na 
kwotę 600.000 zł i dzieli się on na 1.200 równych, niepodzielnych udziałów po 
500 zł każdy.  

W strukturze udziałów Miasto Kielce posiada 480 udziałów na łączną 
wartość 240.000 zł, Województwo Świętokrzyskie 360 udziałów o wartości 
180.000 zł, Powiat Kielecki 180 udziałów o wartości 90.000 zł, Gmina Masłów 
120 udziałów o wartości 60.000 zł i Aeroklub Kielecki 60 udziałów o wartości 
30.000 zł. 

W dniu 22 grudnia 2005 roku Rada Miejska w Kielcach podjęła Uchwałę 
nr LV/1043/2005 w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Miasta Kielce ze 
spółki "Lotnisko Kielce" oraz na zbycie udziałów w trybie określonym 
w umowie spółki.  

Również Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Udziałowców spółki 
Uchwałą nr 10/2006 z dnia 27 marca 2006 r. wyraziło zgodę na zbycie udziałów 
w sposób określony § 9 pkt. l i 3 umowy spółki.  

Ta sama umowa spółki w § 9 pkt. 2 daje pierwszeństwo nabycia udziałów 
przeznaczonych do zbycia pozostałym wspólnikom spółki. Jeżeli kilku 
wspólników zgłosi zamiar wykonania tego prawa i nie porozumieją się co do 
podziału pomiędzy siebie udziałów, mają oni prawo do nabycia udziałów 
w liczbie proporcjonalnej do ilości udziałów posiadanych przez nich w spółce, 
z zaokrągleniem do pełnej jedności na korzyść wspólnika lub wspólników 
posiadających najwięcej udziałów. . 

W związku z tym, iż w terminie wyznaczonym przez zbywającego - Miasto 
Kielce - jedynie Samorząd Województwa zadeklarował skorzystanie z prawa 
pierwokupu, proponuje się podjęcie uchwały w sprawie nabycia dodatkowych 
480 sztuk udziałów o wartości nominalnej 500 zł każdy (w sumie wartość 
dodatkowych udziałów 240 000 zł). 
 
 


